
diário oficial Nº 34.931   29Terça-feira, 12 DE ABRIL DE 2022

coNtratada: J l dos saNtos comErcio dE ProdUtos HosPitalarEs
cNPJ/mf: 83.880.294/0001-10
ENdErEÇo: QUadra trEZE, coNJ ariri boloNHa, avENida cENtral, nº05, 
Bairro:Coqueiro, Belém/PA, CEP:66.650-045, TELEFONE: (94) 9147-3268
ordenador: bruno mendes carmona
Presidente da fscmP

Protocolo: 783953

.

.

RATIFICAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO
.

RATIFICAÇÃO DO TERMO DE DISPENSA Nº 031/2022
Nos termos do art. 26 da Lei 8.666/93
data: 11/04/2022
objeto: matErial dE coNsUmo, de soNda ENtEral,12fr, 120cm,iN-
faNtil, Em PoliUrEtaNo.
coNtratada: J l dos saNtos comErcio dE ProdUtos HosPitalarEs
cNPJ/mf: 83.880.294/0001-10
ordenador: dr. bruno mendes carmona
Presidente da fscmP

Protocolo: 783954

FÉRIAS
.

PORTARIA Nº 343/2022-CAPE/FSCMP
o PrESIDENTE DA FUNDAÇÃO SANTA CASA DE MISERICÓRDIA DO PARÁ, 
no uso de suas atribuições legais, que são conferidas pelo decre-
to do dia 30/04/2019, publicado no doE nº 33.864, de 02/05/2019,
considerando o processo Nº 2022/375142
r E s o l v E:
coNcEdEr , férias regulamentares a servidora stEPHaNiE dE WiNdsoN 
Navarro crUZ, cargo de médico s/ Especialidade, lotação assessoria de 
gestão de Qualidade e segurança - agQs, matrícula Nº 5959912/1, no pe-
ríodo de 01/04/2022 a 30/04/2022, referente ao exercício de 2021, no 
período aquisitivo de 13/03/2021 a 12/03/2022 para fins de Regulariza-
ção funcional.
dê-se ciência, publique-se e cumpra-se.
belém - Pa, 5 de abril de 2022
brUNo mENdEs carmoNa
Presidente da fscmP

Protocolo: 783582

OUTRAS MATÉRIAS
.

INSTRUMENTO SUBSTITUTIVO DE CONTRATO
Nota de Empenho da Despesa: 2022NE00585
valor: r$23.040,00
data: 07/04/2022
Objeto: AQUISIÇÃO EMERGENCIAL DE EQUIPOS 
PaE nº 2022/418423 - disPENsa Nº 024/2022/fscmP
funcional Programática: 10.302.1507.8288; fontes de recursos: 
0669008100
Elemento de despesa: 339030
coNtratada: E. r. triNdadE, cNPJ/mf: 04.252.742/0001-65
ENdErEÇo: rua são francisco nº 1104, bairro: Juazeiro, santa izabel do 
Pará-PA, Cep: 68.790-000; TELEFONE: (91) 8814-4784
ordenador: bruno mendes carmona
Presidente da fscmP

Protocolo: 783861
INSTRUMENTO SUBSTITUTIVO DE CONTRATO
Nota de Empenho da Despesa: 2022NE00583
valor: r$115.200,00
data: 07/04/2022
Objeto: AQUISIÇÃO EMERGENCIAL DE EQUIPOS 
PaE nº 2022/418459 - disPENsa Nº 024/2022/fscmP
funcional Programática: 10.302.1507.8288; fontes de recursos: 
0669008100
Elemento de despesa: 339030
coNtratada: i f s NascimENto & cia ltda, cNPJ/mf: 63.872.493/0001-70 
ENdErEÇo: tv dr. eneas pinheiro, nº 875, bairro: Pedreira, belém-pa, 
CEP: 68.790-000; TELEFONE: (91) 3276-6675/ (91) 3276-5116
ordenador: bruno mendes carmona
Presidente da fscmP

Protocolo: 783862
INSTRUMENTO SUBSTITUTIVO DE CONTRATO
Nota de Empenho da Despesa: 2022NE00584
valor: r$14.550,00
data: 07/04/2022
objeto: matErial dE coNsUmo- dimENidriNato, 
PaE nº 2022/296427 - disPENsa Nº 023/2022/fscmP
funcional Programática: 10.302.1507.8288; fontes de recursos: 0669008100
Elemento de despesa: 339030
coNtratada: m m lobato comErcio E rEPrEsENtacoEs ltda 
cNPJ/mf: 05.109.384/0001-07 
ENdErEÇo: rod augusto montenegro Km 23, nº 1331, bairro:agulha, ico-
araci-PA, CEP: 66.811-000,telefone: (91) 2272-700
ordenador: bruno mendes carmona
Presidente da fscmP

Protocolo: 783863

FUNDAÇÃO CENTRO DE HEMOTERAPIA 
E HEMATOLOGIA DO PARÁ

.

PORTARIA
.

P o r t a r i a nº. 426/2022/GEAPE/GAPRE/HEMOPA de 11de abril de 2022.
.a Presidente da fundação centro de Hemoterapia e Hematologia do Pará - 
HEmoPa, no uso de suas atribuições legais. coNsidEraNdo a dedicação, 
a boa vontade, o profissionalismo, a ética e o zelo demonstrado quando 
esteve à frente de suas atividades laborais prestadas nesta fundação.r E 
s o l v E:
i - Elogiar o servidor maria do carmo dos santos filgueira, por todo o empe-
nho e dedicação no exercício do cargo. 
II - Registra-se o elogio no(s) assentamento(s) funcionais do referido servidor
iii - dê-se ciência, registre-se, Publique-se e cumpra-se. gabinete da Presi-
dência da fundação centro de Hemoterapia e Hematologia do Pará-HEmoPa, 
em 11 de abril de 2022.dr. PaUlo aNdrE castElo braNco bEZErra
Presidente da fundação HEmoPa

Protocolo: 783882

.

.

ADMISSÃO DE SERVIDOR
.

Órgão: FUNDAÇÃO CENTRO DE HEMOTERAPIA E HEMATOLOGIA DO PARÁ
modalidade de admissão: temporário
Processo de autorização: 2021/765644
ato: contrato nº 020/2022
Nome: monique de almeida Pinto
cargo: médico
data da admissão: 11/04/2022
término de vínculo: 10/04/2023
CONTRATAÇÃO EM CARÁTER DE SUBSTITUIÇÃO, AUTORIZADA ATRAVÉS 
do ProcEsso Nº 2021/765644, coNformE lc 131/2020, art1º i E ii, 
ART 2º, §2O, AUTORIZADO EM 26/02/2021, NÃO ACARRETANDO ACRÉS-
cimo dE dEsPEsa ao Erário.

Protocolo: 783950

.

.

ERRATA
.

Nº da portaria: 380/2022 
Prazo para Aplicação (em dias): 30 Prazo para prestação de constas(em dias): 15
Nome do servidor: cargo do servidor:  matricula:
rEgiaNE cHamoN avaNciNi iZaias gerente/cHr-mar 59474251
Natureza de trabalho:  fonte de recurso:  Natureza de despesa:  valor:
10122129783380000 269 339039 2700,00
observação: Nº do Processo: 2022/ 352361  Período de aplicação:ordena-
dor: PaUlo aNdrE castElo braNco bEZErra

Protocolo: 784012

.

.

TERMO ADITIVO A CONTRATO
.

6º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 068/2017 (REF. PROC. 
2022/418676)das PartEs:CONTRATANTE: FUNDAÇÃO CENTRO DE 
HEmotEraPia E HEmatologia do Pará – HEmoPacoNtratado: ti-
cKEt solUÇÕEs Hdfgt s/a, pessoa jurídica de direito privado, inscrita 
no cNPJ sob o nº03.506.307/0001-57 com sede na rUa macHado dE 
assis, N° 50 Edif 2, bairro saNta lUcia, camPo bom, rio graNdE 
do sUl, cEP:93.700-000, neste ato representada por seus representantes 
legais lUciaNo rodrigo WEiaNd, portador da cédula de identidade nº. 
3.027.063.209 ssP/rs, cPf/mf sob o nº. 985.835.520-04, e doUglas 
almEida PiNa, portador da cédula de identidade nº m3.981.272 ssP/mg, 
cPf/mf sob o nº 582.074.816-68,doravante denominada coNtratada.
obJEto: o presente termo aditivo tem por objeto o aditamento do con-
trato nº 068/2017, nos termos da lei federal nº 8666/93, especificamente 
quanto à prorrogação de seu prazo, pelo período de 02 (dois) meses, ou 
seja, de 03/04/2022 até 03/06/2022.valor: o valor global do contrato 
para este termo aditivo é de R$ 58.702,80 (cinqüenta e oito mil setecentos 
e dois reais e oitenta centavos).foNtE do rEcUrso: as despesas decor-
rentes deste aditivo contratual correrão por conta das seguintes dotações 
orçamentárias:
Programa de trabalho: 10122129746680000
Natureza da despesa: 339030
fonte de recurso: 0103002169do foro: belém – Parádata dE assiNa-
tUra do tErmo: 31 de março de 2022.assiNatUras:
Paulo André Castelo Branco Bezerra-PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO HEMOPA- 
contratante
luciano rodrigo Weiand - ticKEt solUÇÕEs Hdfgts/a – contratada
douglas almeida Pina - ticKEt solUÇÕEs Hdfgts/a - contratadaordENador 
dE dEsPEsa – Paulo andré castelo branco bezerra - cPf nº 229.089.192-49.

Protocolo: 783890


